ОКРУЖНОЙ СОВЕТ

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

сорок шестая (очередная) сессия

« 22 » декабря 2017 г.
РЕШЕНИЕ № 46-3

О принятии Устава ГО «Жатай»
Заслушав информацию юриста Окружной Администрации Городского округа «Жатай» Брензелеевой Е.Н. в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 N 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации", Федеральным законом от 05.12.2017 N 389-ФЗ "О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с необходимостью принятия Устава Городского округа «Жатай» РС (Я) в новой редакции, Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай»
РЕШИЛ:
1. Принять Устав Городского округа «Жатай» Республики Саха (Якутия).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

3. Главе Городского округа «Жатай» после официального опубликования  настоящего решения после государственной регистрации в течение 7 дней, направить сведения о дате и источнике официального опубликования решения в Управление Министерства юстиции РФ по РС (Я) в течение 10 дней.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Окружного Совета ГО «Жатай» по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправления (Лавров И.С.).

	Председатель Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай»

_____________________А.Н. Антонов
	Глава Городского округа «Жатай»

__________________А.Е.  Кистенев

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции РФ по РС (Я) 25.12.2017 г. № 143020002017002
3
2